MICROTOOLS AMS
M
IC
RO
TO
O
LS
AM

D
m
in
R
D
E
L1
FL
W
D
m
in
TURNING 95°
 (mm) PRICELIST on getooling.com
Dmin FL  R T L1 K15 TiN TiALN
GEMCS-D-250401-200.40R 2,5 20 0,1 0,4 22
GEMCS-D-300401-200.40R 3,0 20 0,1 0,4 22
GEMCS-D-390602-150.40R 3,9 15 0,2 0,6 17
GEMCS-D-590802-200.60R 5,9 20 0,2 0,8 22
GEMCS-D-590801-150.60R 5,9 15 0,1 0,8 17
GEMCS-D-6005015-420.60R 6,0 42 0,15 0,8 44
BARENI PER TORNITURA INTERNA AMS
BOHRSTANGEN FÜR DIE INNENBEARBEITUNG AMS _ INTERNAL BORING BARS AMS
L1
FL
D
m
in
R 10
°
2°
T
GROOVING
 (mm) PRICELIST on getooling.com
Dmin W  DE FL L1 K15 TiN TiALN
GEMCS-S-39100800-100.40R 3,9 1 0,8 10 12
GEMCS-S-59151800-100.60R 5,9 1,5 1,8 10 12
GEMCS-S-69202500-150.80R 6,9 2 2,5 15 17
GEMCS-S-79182500-250.80R 7,9 1,8 2,5 25 27
CIR-CLIP
DIN471/472
 (mm) PRICELIST on getooling.com
Dmin W  DE R FL L1 K15 TiN TiALN
GEMCS-472-41139110-150.40R 4,1 1,39 1,1 0,05 15 17
GEMCS-472-84119200-200.80R 8,4 1,19 2 0,05 20 22
GEMCS-472-84169250-200.80R 8,4 1,69 2,5 0,05 20 22
K15 TiN TiALN
GEMCS-D-250401-200.40R 84,50 87,50 87,50
GEMCS-D-300401-200.40R 83,- 85,50 85,50
GEMCS-D-390602-150.40R 76,- 78,- 78,-

L1
FL
T
D
m
in
R
8°
22
°
BARENI PER TORNITURA INTERNA AMS
BOHRSTANGEN FÜR DIE INNENBEARBEITUNG AMS _ INTERNAL BORING BARS AMS
COPYING
 (mm) PRICELIST on getooling.com
Dmin FL  R T L1 K15 TiN TiALN
GEMCS-K-390802-150.40R 3,9 15 0,2 0,8 17
GEMCS-K-500502-250.60R 5 25 0,2 0,5 26
GEMCS-K-591802-200.60R 5,9 20 0,2 1,8 22
THREADING 60°,
METRIC PARTIAL
PROFILE
 (mm) PRICELIST on getooling.com
Dmin Th  P S FL L1 K15 TiN TiALN
GEMCS-G-M5-150.40R 4 M5 0,5–1,0 0,7 15 17
GEMCS-G-M8-200.60R 6 M8 0,5–1,5 0,8 20 22
L1
FL
D
m
in
60°
S
L1
FL
T
D
m
in
R
8° 47°
COPYING 45°
 (mm) PRICELIST on getooling.com
Dmin FL  R T L1 K15 TiN TiALN
GEMCS-K45-391304-200.40R 3,9 20 0,4 1,3 22
GEMCS-K45-400604-150.40R 4 15 0,4 0,6 17
AXIAL GROOVING
 (mm) PRICELIST on getooling.com
Dmin W  DE FL L1 K15 TiN TiALN
GEMCS-A-70152000-200.60R 7 1,5 2 20 22
GEMCS-A-90152000-250.80R 9 1,5 2 25 27
K15 TiN TiALN
GEMCS-K-390802-150.40R 76,- 78,- 78,-
GEMCS-K-500502-250.60R 118,- 120,- 120,-
GEMCS-K-591802-200.60R 98,50 100,50 100,50

BOHRSTANGEN FÜR DIE INNENBEARBEITUNG _ INTERNAL BORING BARS
D
l1
l2
AR 0.2
TYP x 2
BF
 Detail A
Min. Bore
Diameter
GEVR/L
 (mm) PRICELIST on
getooling.com
HOLDER
EXAMPLEd l1  l2 B F Dmin TiALN
GEVR/L6-2.0B-15L 6,0 64 15 2,0 1,7 12,0  GHE ... - 6
GEVR/L6-2.0B-22L 6,0 64 22 2,0 1,7 12,0  GHE ... - 6
GEVR/L6-2.5B-22L 6,0 64 22 2,5 2,2 12,0  GHE ... - 6
GEVR/L8-3.0B-27L 8,0 64 27 3,0 2,5 15,0  GHE ... - 8
GEVR/L8-3.0B-43L 8,0 80 43 3,0 1,6 15,0  GHE ... - 8
GEVR/L8-4.0B-43L 8,0 80 43 4,0 1,6 20,0  GHE ... - 8
ADATTATORI
KLEMMHALTER _ HOLDERS
GEH
 (mm) CLAMPING